



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

<b>Pedido: 1223</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-03-2020	Data Anulação: 20-05-2020
Fornecedor: 830 - FACA PRODUcoes LTDA - EPP	
Solicitante:	

Ata vencida e evento não realizado

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LOCAÇÃO DE CADEIRAS	470,0000000	2,49	470,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 1.170,30</b>

<b>Pedido: 1224</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-03-2020	Data Anulação: 20-05-2020
Fornecedor: 1038 - APRODUTORA PRODUcoes ARTITICAS E EVENTOS LTDA-ME	
Solicitante:	

Ata vencida e evento não realizado

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LOCACAO DE TENDAS	64,0000000	15,00	64,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 960,00</b>

<b>Pedido: 1225</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-03-2020	Data Anulação: 20-05-2020
Fornecedor: 8369 - BRUNO HENRIQUE SANTOS LARA EIRELI - ME	
Solicitante:	

Ata vencida e evento não realizado

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LOCAÇÃO DE MESA	42,0000000	3,99	42,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 167,58</b>

<b>Pedido: 1341</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-03-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 9205 - HOSPI NOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	
Solicitante:	

Ata 16/2019 vencida.

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
METILFENIDATO 36 MG	60,0000000	6,03		361,80
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 361,80</b>

<b>Pedido: 1393</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-03-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,1166667	1.800.000,00		47.633,22
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 47.633,22</b>

<b>Pedido: 155</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 14-05-2020
Fornecedor: 5424 - LEONARDO MATA MACHADO ABREU	
Solicitante:	

Conforme termo de rescisão

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LOCACAO DE IMOVEL LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA PINTO ALVES, 395 - B. ANTONIO JOSÉ SALOMÃO, PARA ABRIGAR O CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.	6,9333321	2.221,16		5.478,85

Valor Total Anulado: R\$ 5.478,85

Pedido: 1557		Anulação: 1	
Data: 17-03-2020		Data Anulação: 29-05-2020	
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
Ata 16/2019 vencida.			
ETOSSUXIMIDA 50MG/ML	56,0000000	25,98	1.454,88
Valor Total Anulado:			R\$ 1.454,88

Pedido: 1558		Anulação: 1	
Data: 17-03-2020		Data Anulação: 29-05-2020	
Fornecedor: 9205 - HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.			
Solicitante:			
Ata 16/2019 vencida.			
METILFENIDATO 36 MG	600,0000000	6,03	3.618,00
Valor Total Anulado:			R\$ 3.618,00

Pedido: 1559		Anulação: 1	
Data: 17-03-2020		Data Anulação: 29-05-2020	
Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
Ata 16/2019 vencida.			
MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG COMPRIMIDO	3.650,0000000	5,70	20.805,00
Valor Total Anulado:			R\$ 20.805,00

Pedido: 1588		Anulação: 1	
Data: 19-03-2020		Data Anulação: 29-05-2020	
Fornecedor: 4308 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Araujo de Paula			
ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML	150,0000000	1,01	151,50
Valor Total Anulado:			R\$ 151,50

Pedido: 1676		Anulação: 1	
Data: 30-03-2020		Data Anulação: 28-05-2020	
Fornecedor: 9406 - FCK PREMOLDADOS LTDA.			
Solicitante:			
Não será mais necessário a compra dos insumos.			
TUBO DE CONCRETO JE PB EA2 DN 600 X 2000MM	34,0000000	124,00	34,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 4.216,00

Pedido: 1729		Anulação: 1	
Data: 31-03-2020		Data Anulação: 27-05-2020	
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A empresa não entregou o produto			
BATERIA 100 AH	1,0000000	545,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 545,00

Pedido: 1752		Anulação: 1	
Data: 03-04-2020		Data Anulação: 29-05-2020	
Fornecedor: 4308 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Araujo de Paula			
ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML	450,0000000	1,01	50,50
Valor Total Anulado:			R\$ 50,50

Pedido: 1792		Anulação: 1	
Data: 07-04-2020			Data Anulação: 25-05-2020
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
O paciente, que utilizava tal medicamento, faleceu.			
TANSULOSINA 0,4 mg + DUTASTERIDA 0,5 mg	90,0000000	2,36	90,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 212,40</b>

Pedido: 1878		Anulação: 1	
Data: 16-04-2020			Data Anulação: 15-05-2020
Fornecedor: 4313 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Araújo de Paula			
LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG COMPRIMIDO	2.200,0000000	0,81	2.200,0000000
CODEINA 30MG COMPRIMIDO	5.910,0000000	0,74	5.910,0000000
IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	17.200,0000000 0	0,28	17.200,0000000
PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	20.200,0000000 0	0,10	20.200,0000000
MORFINA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1 ML	50,0000000	2,32	50,0000000
HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	27.600,0000000 0	0,16	27.600,0000000
FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	40,0000000	3,12	40,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 17.682,60</b>

Pedido: 1889		Anulação: 1	
Data: 17-04-2020			Data Anulação: 27-05-2020
Fornecedor: 8989 - ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI			
Solicitante:			
A empresa não entregou o produto			
SABONETE LIQUIDO - ERVA DOCE (2 LITROS)	500,0000000	6,60	500,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 3.300,00</b>

Pedido: 2085		Anulação: 1	
Data: 06-05-2020			Data Anulação: 12-05-2020
Fornecedor: 2244 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE VIA EMAIL .			
TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PORTATIL COM MIRA A LASER	20,0000000	248,00	20,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 4.960,00</b>

Pedido: 2088		Anulação: 1	
Data: 06-05-2020			Data Anulação: 27-05-2020
Fornecedor: 8247 - ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA			
Solicitante:			
FONTE DE RECURSO INFORMADA INCORRETAMENTE			
ELETROCARDIOGRAFO	5,0000000	4.699,00	5,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 23.495,00</b>

Pedido: 2091		Anulação: 1	
Data: 07-05-2020			Data Anulação: 08-05-2020
Fornecedor: 3899 - NET SERVICE S.A.			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE.			
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	2,0000000	755,90	2,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	62,0000000	39,30	62,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	5,0000000	33,80	5,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	4,0000000	124,34	4,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	1,0000000	1.473,89	1,0000000

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	5,0000000	32,02	5,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	18,0000000	350,93	18,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	2,0000000	84,53	2,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 12.734,55**

<b>Pedido: 2092</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-05-2020	Data Anulação: 08-05-2020
Fornecedor: 3899 - NET SERVICE S.A.	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	20,0000000	32,02	20,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	4,0000000	84,53	4,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	3,0000000	755,90	3,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	4,0000000	124,34	4,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	70,0000000	73,12	70,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	34,0000000	350,93	34,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	141,0000000	39,30	141,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	1,0000000	1.473,89	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	1,0000000	1.432,49	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	20,0000000	33,80	20,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 29.917,28**

<b>Pedido: 2093</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-05-2020	Data Anulação: 12-05-2020
Fornecedor: 2244 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE.

TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PORTATIL COM MIRA A LASER	21,0000000	248,00	21,0000000
--	------------	--------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 5.208,00**

<b>Pedido: 2309</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-05-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL, PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR.

SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG.	0,0066667	1.800.000,00	761,18
---	-----------	--------------	--------

**Valor Total Anulado: R\$ 761,18**

<b>Pedido: 2313</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-05-2020	Data Anulação: 20-05-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Matheus Barbosa da Silva. Pedido gerado por equívoco.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0049025	2.040.000,00	10.001,10
--------------------------------------	-----------	--------------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 10.001,10**

<b>Pedido: 2324</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-05-2020	Data Anulação: 21-05-2020
Fornecedor: 3220 - INSTITUTO RESGATE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

Foi gerado apenas para o contratos gerar

MARCO REGULATORIO	1,0000000	18.820,00	1,0000000
-------------------	-----------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 18.820,00

<b>Pedido: 2419</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-05-2020	Data Anulação: 25-05-2020
Fornecedor: 4761 - MOBILLE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME	
Solicitante:	

Faz se necessário a troca da ficha de 775 para 750. e inclusão do código de aplicação da emenda a ser utilizada.

ARQUIVO	10,0000000	429,00	10,0000000
ESCANINHO	2,0000000	492,00	2,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 5.274,00

<b>Pedido: 2420</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-05-2020	Data Anulação: 25-05-2020
Fornecedor: 9924 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	
Solicitante:	

Faz se necessário a troca da ficha de 775 para 750. e inclusão do código de aplicação da emenda a ser utilizada.

ARMARIO	3,0000000	344,00	3,0000000
---------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.032,00

<b>Pedido: 2421</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-05-2020	Data Anulação: 25-05-2020
Fornecedor: 9576 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	
Solicitante:	

Faz se necessário a troca da ficha de 775 para 750. e inclusão do código de aplicação da emenda a ser utilizada.

CADEIRA	2,0000000	299,00	2,0000000
---------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 598,00

<b>Pedido: 2422</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-05-2020	Data Anulação: 25-05-2020
Fornecedor: 9858 - DELTA ELETROMOVEIS EIRELI	
Solicitante:	

Faz se necessário a troca da ficha de 775 para 750. e inclusão do código de aplicação da emenda a ser utilizada.

MICROONDAS	1,0000000	437,00	1,0000000
------------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 437,00

<b>Pedido: 2423</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-05-2020	Data Anulação: 25-05-2020
Fornecedor: 9581 - MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	
Solicitante:	

Faz se necessário a troca da ficha de 775 para 750. e inclusão do código de aplicação da emenda a ser utilizada.

ESTANTE	1,0000000	161,30	1,0000000
---------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 161,30

<b>Pedido: 2458</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-05-2020	Data Anulação: 26-05-2020
Fornecedor: 8000 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Kênia Leles Carvalho

DISCO RIGIDO SATA II - 2.000GB	2,0000000	500,00	2,0000000
--------------------------------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.000,00

<b>Pedido: 31</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 04-05-2020
Fornecedor: 5460 - MAURICIO MANOEL GUERRA	
Solicitante:	

A pedido da saúde para alteração de fonte

LOCALIZAÇÃO DE IMÓVEL situado à Av. Julio Clovis Lacerda, 491, Bairro Centro, Lagoa Santa / MG para instalação do Caps 1.	7,6000000	3.000,00	10.800,00
---	-----------	----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 10.800,00

Pedido: 3946		Anulação: 1	
Data: 13-08-2019		Data Anulação: 29-05-2020	
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Araujo de Paula			
OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	33.488,000000 0	0,05	39,31
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 39,31</b>

Pedido: 395		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020		Data Anulação: 04-05-2020	
Fornecedor: 9699 - ESTRUTURALL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ROGÉRIO VIANA (SETOR DE OBRAS) EM 22/05/2020.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para realização da Obra de Ampliação e Reforma da Escola Municipal Professora Mércia Margarida Lacerda Machado, com recursos próprios do município, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.	1,0000000	3.040.872,47	548.241,14
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 548.241,14</b>

Pedido: 4827		Anulação: 1	
Data: 19-09-2019		Data Anulação: 29-05-2020	
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Carla Araujo de Paula			
OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	42.168,000000 0	0,05	9,07
SINVASTATINA 40 MG	10.720,000000 0	0,09	19,80
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 28,87</b>

Pedido: 5004		Anulação: 1	
Data: 26-09-2019		Data Anulação: 26-05-2020	
Fornecedor: 9429 - WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI			
Solicitante:			
Foi gerado novo pedido			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0055274	2.507.000,00	13.857,19
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 13.857,19</b>

Pedido: 548		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020		Data Anulação: 22-05-2020	
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI			
Solicitante:			
ANULAÇÃO SOLICITADA POR ROGÉRIO VIANA (SETOR DE OBRAS) VIA E-MAIL EM 22/05/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para a realização da obra de Reforma e Adequação do CRAS Pôr do Sol, com fornecimento de materiais necessários, equipamentos necessários e mão de obra.	0,6720366	152.090,63	1.312,62
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 1.312,62</b>

Pedido: 554		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020		Data Anulação: 19-05-2020	
Fornecedor: 9529 - CONSTRUTORA CTC EIRELI			
Solicitante:			
ANULAÇÃO SOLICITADA POR ROGÉRIO VIANA (SETOR DE OBRAS) ATRAVÉS DE E-MAIL EM 22/05/2020			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de obras de pavimentação, drenagem e contenção em diversos logradouros do município	0,3515254	23.517.499,81	1.827.858,04
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 1.827.858,04</b>

Pedido: 568		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020		Data Anulação: 22-05-2020	
Fornecedor: 8450 - VITORIALUZ CONSTRUCOES LTDA			
Solicitante:			

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de engenharia de infraestrutura urbana no seguimento de iluminação pública (serviços de efficientização, ampliação e reposição) para atender eventuais demandas de iluminação pública, com fornecimento de mão de obra e material, em vias e espaços públicos, dentro do perímetro urbano, inclusive rodovias dentro do limite do município de Lagoa Santa.	0,0829534	992.386,89	21,82
---	-----------	------------	-------

**Valor Total Anulado: R\$ 21,82**

<b>Pedido: 569</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 22-05-2020
Fornecedor: 8450 - VITORIALUZ CONSTRUCOES LTDA	
Solicitante:	

ANULAÇÃO SOLICITAÇÃO POR ROGÉRIO VIANA (SETOR DE OBRAS) VIA E-MAIL EM 22/05/2020.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de engenharia de infraestrutura urbana no seguimento de iluminação pública (serviços de efficientização, ampliação e reposição) para atender eventuais demandas de iluminação pública, com fornecimento de mão de obra e material, em vias e espaços públicos, dentro do perímetro urbano, inclusive rodovias dentro do limite do município de Lagoa Santa.	0,0019457	992.386,89	1.930,88
---	-----------	------------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 1.930,88**

<b>Pedido: 579</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 04-05-2020
Fornecedor: 6531 - FREITAS & MORAIS CONSTRUTORA LTDA	
Solicitante:	

Obra finalizada segundo Rogerio.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Execução de serviços de IP (LOTE 02) - Projeto 07 - IP Calçada - Lagoa Olhos D'Água, Bairro: Recanto do Poeta.	0,2696615	687.500,00	20.315,72
---	-----------	------------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 20.315,72**

<b>Pedido: 720</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-01-2020	Data Anulação: 04-05-2020
Fornecedor: 7018 - CSC - CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI	
Solicitante:	

Para ajuste de valor - não será utilizado o montante total até o final do exercício de 2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Reposição de Equipamentos de IP e serviços afins. Conforme ANEXO 4-C	1,0000000	373.971,41	200.000,00
---	-----------	------------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 200.000,00**

<b>Pedido: 733</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 14-05-2020
Fornecedor: 2980 - CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA	
Solicitante:	

A pedido da Solicitante Janaina Guimarães Sampaio

REALIZACAO DE EXAMES	58,0000000	91,55	11,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	13,0000000	140,00	9,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	32,0000000	250,00	28,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	250,00	10,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	9,0000000	250,00	9,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	250,00	12,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	9,0000000	250,00	9,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	16,0000000	120,00	16,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	43,0000000	98,71	42,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	11,0000000	250,00	11,0000000
REALIZACAO DE EXAMES	545,0000000	80,00	511,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 68.962,87**

<b>Pedido: 734</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 14-05-2020
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	
Solicitante:	

A pedido da Solicitante Janaina Guimarães Sampaio

REALIZACAO DE EXAMES	64,0000000	284,14	12.786,30
REALIZACAO DE EXAMES	173,9974000	239,94	28.552,23

**Valor Total Anulado: R\$ 41.338,53**

<b>Pedido: 798</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 12-02-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedidod de Carla Araujo de Paula

OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	450,0000000	0,90	27,00
----------------------------------	-------------	------	-------

**Valor Total Anulado: R\$ 27,00**

<b>Pedido: 850</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 17-02-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

Ata 16/2019 vencida.

FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	100,0000000	0,45	44,50
--	-------------	------	-------

**Valor Total Anulado: R\$ 44,50**

<b>Pedido: 852</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 17-02-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 4308 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Araujo de Paula

ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML	100,0000000	1,01	101,00
---	-------------	------	--------

**Valor Total Anulado: R\$ 101,00**

<b>Pedido: 861</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 17-02-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Araujo de Paula

RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO	17.100,0000000 0	0,08	1.368,00
------------------------------	---------------------	------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 1.368,00**

<b>Pedido: 862</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 17-02-2020	Data Anulação: 29-05-2020
Fornecedor: 6554 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Araujo de Paula

ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	20,0000000	0,33	6,64
---	------------	------	------

**Valor Total Anulado: R\$ 6,64**